
          Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« 11» января  2011 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№ 006 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

На основании пункта 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава 
муниципального образования «Белоярское городское поселение», Постановления 
Главы Белоярского городского поселения от 16.04.2009 № 056 «Об утверждении 
порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в 
границах муниципального образования «Белоярского городского поселение» и в целях 
снижения стоимости проезда автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Белоярское городское поселение», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Установить, что за счет средств местного бюджета муниципального 

образования «Белоярское городское поселение» предоставляется субсидия 
юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического 
лица в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
предоставлением услуг по пассажирским перевозкам населения 
автомобильным транспортом по утвержденным маршрутам в границах 
муниципального образования «Белоярское городское поселение». 

2. Утвердить Методику определения субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское 
поселение» согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2011,  и действует до 31.12.2011. 

Глава Белоярского городского поселения    В.Л.Минеев 
 
Бурган 
2-27-73-
___________________________________________________________________________________________ 
Дело -1. прокуратура -1, бух -1, УЭиФ -1. 

О выделении субсидии и об 
утверждении методики 
определения субсидии на 
возмещение недополученных 
доходов, связанных с 
организацией пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом в границах 
муниципального образования 
«Белоярское городское 
поселения» 



 
 

Приложение  
                                                                                       к постановлению 

администрации Белоярского 
 городского поселения 

                                                                                       от «11»января 2011г. №006 
 

 
 
 
 
 

                                                            МЕТОДИКА 
 

 
Определения размера субсидии на возмещение недополученных доходов, 

связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом в границах муниципального образования «Белоярское 

городское поселение» 
 
 
 

Размер субсидии (S) рассчитывается по формуле: 
 

S мес. = ( Сп1-Цб)*Кп*Кр, где 
 
S мес.- сумма компенсации в месяц, руб.; 
Сп1- стоимость перевозки 1 пассажира, руб. на момент определения размера 
субсидии; 
Цб – цена билета, используемая для расчета субсидии, руб.; 
Кп – среднее количество пассажиров 1 рейса (данные, предоставленные 
перевозчиками), чел.; 
Кр – количество рейсов в месяц. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	МЕТОДИКА
	Определения размера субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Размер субсидии (S) рассчитывается по формуле:
	S мес. = ( Сп1-Цб)*Кп*Кр, где
	S мес.- сумма компенсации в месяц, руб.;
	Сп1- стоимость перевозки 1 пассажира, руб. на момент определения размера субсидии;
	Цб – цена билета, используемая для расчета субсидии, руб.;
	Кп – среднее количество пассажиров 1 рейса (данные, предоставленные перевозчиками), чел.;
	Кр – количество рейсов в месяц.

